“Ludovicus, Dei gratia, Rex Siciliae etc.

Exponit Debitum Dominantis, ut petitionibus suorum Fidelium quae innituntur justitiae, condescendant, sed tunc praecipue erigitur Thonus ejus, cum petitiones huiusmodi multiplicatis intercessoribus benemeritis et in fide constantibus, quorum teneretur merita dignis proemiis rationabiliter compensare, exauditiones apud eum inveniunt sibi Sedem.

Praesentis itaque Privilegiis serie universis, tam praesentibus quam futuris, jubemus fieri manifestum:

quod *Nobis Residentibus in Terra Randatii, cun Nostra Charissima Genitrice*, Sindici Universitatis Terrae praedictae, Fideles Nostri, coram Nostrae Majestatis praesentia comparentes, Serenitati Nostrae,

pro parte ipsius Universitatis, petitionem humilem porrexerunt quorum porecta petitio continebat:

quod licet olim Serenissimus Princeps Dominus Rex Fridericus, ejusdem Regni Siciliae Rex, illustrissimus Noster Reverendus Avus, memoriae gloriosae, praedictam Terram Randatii, Inculto et Spectabili Infanti Joanni, recolendae memoriae, Duci Ducatum Athenarum et Neopatriae, olim Patruo Nostro Concesserit ipsumque ex eadem terra intitulaverit Marchionem, et successive Serenissimum Princeps Dominus Genitor Noster Rex, divae memoriae, ac Nos, praedictam Terram eidem Duci suisque Haeredibus confirmaverimus, factis ipsi sub Sigillis dicti Domini Genitoris et Nostro, Privilegiis opportunis.

Tandem, quia jamdiu Gloriosissimus Princeps Rex Jacobus, praeclarus antedicti Regni Rex pro Patruus Noster Reverendus, dum vitae comodis fungeretur, ipsiusque Regni Gubernacula possideret, non sine diligenti consideratione advertens fore Regiae expediens Dignitati, suisque Fidelibus non modicum fructuosum Demania alienari aliquatenus non deberi, ex Suae Provisionis Edicto mandavit tam Ipsum quam Successores et Haeredes suos in eodem Regno et quoscumque alios officiales ipsius, a praescriptarum Demaniarum Donationibus abstinere, ac dictum Edictum, per eundem Dominum Regem Jacobum et Suos Successores, Nostrosque Praedecessores etc. quod illud etiam confirmaverunt, in Regno praedicto extitit inviolabiliter conservaturum.

Quodque Praelibata Terra Randatii fuit semper de Demanio et temporibus Edicti, et Concessionis praedictorum, in possessione praefati Demanii existebat:

Sicque huiusmodi Concessio *processit inadvertenter, et contra formam dicti Edicti*, contradicentibus et repugnantibus Incolis et Habitatoribus dictae Terrae, Concessionem et Confirmationes praedictas, ut supra factas dicto Duci, suisque Haeredibus, de eadem Terra, revocare, ipsamque Terram ad Demanium Nostrum reducere, non obstantibus antefactis Privilegiis, suadente Justicia per quam dominantur Principes.

Nos enim petitioni hujusmodi benigne inclinati, attendentes ad Fidem puram et devotionem sinceram, quam habitatores ipsius Terrae erga dictos Progenitores Nostros Reges, ab eo tempore cuius non extat memoria, gesserunt et nos gerunt, discrimina et damna inestimabilia ac personarum pericula quae ob fidelitatem dictorum Dominorum Progenitorum Nostrorum, ac Nostrae, sicut vere didicimus sunt perpassi, a fidei constantia dictorum Praedecessorum Nostrorum, ac Nostrae, minime separantur, ac Servicia per eos dictis Dominis Progenitoribus Nostris et Nobis, collocata fideliter et devote, quae Nobis praestare non cessant animo indefesso et conferre poterunt in futurum.

Nec mirum, adherentes Nos antedictis rationibus et suasionibus, equae Nos movent, Terram praedictam, cum omnibus et singulis suis juribus, honoribus et muneribus, ac ominibus et singulis suis habitatoribus, reducimus ad Nostrum Demanium et aliis Locis Nostris Demanii, ad quorum sinum, de consensu dictae Serenissimae Dominae Reginae Elisabeth ejusdem Regni Reginae Illustris Reverendae Genitricis Nostrae, illam suscipimus et

aggregamus, tenori praesentis Privilegii Nostri.

Mandantes firmiter et expresse universis et singulis Praelatis Ecclesiarum, Devotis Comitibus, Baronibus, Consiliaris, Familiaribus, Universis Officialibus et Personis aliis Regni Nostri, tam praesentibus quam futuris, quod Terram praedictam cum dictis suis Habitatoribus, tamquam de nostro Demanio, ad quod reducta est, ut declaratur superius, quam, tenemus et tenere volumus de Nostro Demanio supradicto, de coetero praeter contradictionem aliquam teneant, atque tractent Dictis Privilegiis Concessionibus et Confirmationibus eidem Duci suisque Hae-

redibus ut praefertur factis huic Privilegio nullatenus obstaturis.

Ad huius autem rei futuram Memoriam et robur perpetuo valiturum, praesens Privilegium sibi exinde fieri iussimus pendentis Sigilli Majestatis Nostrae munimine roboratum.

Datum Tauromenii Anno Dominicae Incarnationis 1348, sexto die decembris II<sup>ae</sup> Indictionis.  
Registratum in cancellaria. loco + Sigilli.

Per chi non conosce il latino:

Il dovere del Principe impone che accondiscenda alle domande dei suoi fedeli in quelle cose che si appoggiano alla Giustizia e maggiormente si eleva il suo Trono quando queste domande per il moltiplicarsi di intercessori benemeriti e costanti nella fedeltà ai quali si è obbligati razionalmente compensarne con degni premi i meriti, l'esaudirli trovano presso di lui la loro Sede.